
Kariérové poradenství 
 

 Cílem kariérového poradenství je poskytnout poradenství žákům a 
zákonným zástupcům na další studijní cestě žáka. 

 Žákům a zákonným zástupcům poskytujeme možnost individuální 
konzultace k volbě střední školy. 

 Pro žáky organizujeme návštěvy vybraných veletrhů středních škol, Den 
řemesel na SŠ, zprostředkováváme informační materiály o středních 
školách a studijních oborech.  

 Ve spolupráci se středními školami umožňujeme prezentaci středních 
škol v naší škole.  

 Kariérní poradkyně informuje žáky a zákonné zástupce o aktuálních 
informacích k průběhu přijímacího řízení.   

 

Termíny přijímacích zkoušek na střední školy a konzervatoře 
 

Termíny pro přijímací řízení do středních škol a konzervatoří stanoví školský 
zákon a vyhláška č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání 

a vzdělávání v konzervatoři, v platném znění. 
 

První kolo přijímacího řízení 
 

Pro první kolo přijímacího řízení platí ve školním roce 2024/2025 dle aktuálně 
platné legislativy níže uvedené termíny: 

• kritéria včetně počtu přijímaných uchazečů stanoví a zveřejní na veřejně 
přístupném místě ve škole a způsobem umožňujícím dálkový přístup 
a předá do informačního systému o přijímacím řízení ředitel školy do 

31. ledna 2025; 
• přihlášky ke střednímu vzdělávání do všech oborů středního vzdělání se 

podávají do 20. února 2025; 
• uchazeč se může přihlásit nejvýše na tři obory vzdělání bez talentové 

zkoušky a až na dva obory vzdělání s talentovou zkouškou; pořadí oborů 
(zaměření) uvedené v přihlášce vyjadřuje přednostní volbu oboru 

středního vzdělání; 
• termín pro konání alespoň dvou řádných termínů školní a talentové 

přijímací zkoušky je stanoven v pracovních dnech od 15. března do 



23. dubna 2025, termín pro konání alespoň jednoho náhradního termínu 
je stanoven v pracovních dnech od 24. dubna do 5. května; termíny jsou 

stanoveny tak, aby se alespoň jeden termín konal v jiný den než jednotná 
zkouška; 

• termín pro konání řádného termínu jednotné zkoušky je stanoven 
v pracovních dnech od 10. dubna do 18. dubna 2025; termín pro konání 

náhradního termínu je stanoven v pracovních dnech od 24. dubna do 
5. května 2025. 

Povinná jednotná zkouška se koná v oborech vzdělání s maturitní zkouškou 
s výjimkou oborů zkráceného studia a oborů vzdělání s talentovou zkouškou 

stanovenou v rámcovém vzdělávacím programu kromě oboru vzdělání 
Gymnázium se sportovní přípravou, a to pro všechny formy vzdělávání. 

Jednotná zkouška se koná v dotčených maturitních oborech vzdělání v prvním 
kole přijímacího řízení ve dvou termínech, které stanoví MŠMT do 15. srpna 

2024, 
a zveřejní je způsobem umožňujícím dálkový přístup. Časy konání písemných 

testů stanoví a zveřejní MŠMT způsobem umožňujícím dálkový přístup do 
15. ledna 2025. 

Písemné testy jednotné zkoušky jsou vyhodnoceny centrálně Centrem 
pro zjišťování výsledků vzdělávání a výsledky jsou zpřístupněny školám 

v informačním systému 6. května 2025. 
Školy hodnocení jednotné zkoušky zapracují v celkovém hodnocení splnění 
kritérií přijímacího řízení uchazečem; hodnocení jednotné zkoušky se podílí 

na hodnocení uchazeče nejméně 60 % a v případě přijímacího řízení do oboru 
vzdělání Gymnázium se sportovní přípravou nejméně 40 %. 

Výsledky přijímacího řízení zveřejní všechny střední školy na veřejně 
přístupném 

místě ve škole a způsobem umožňujícím dálkový přístup v informačním 
systému 

o přijímacím řízení formou seznamu uchazečů pod přiděleným registračním 
číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče. Seznam obsahuje také 
hodnocení jednotné zkoušky, školní přijímací zkoušky, talentové zkoušky a 
hodnocení ostatních kritérií, pokud jsou součástí přijímacího řízení. 

 
Druhé kolo přijímacího řízení 

Pro druhé kolo přijímacího řízení platí ve školním roce 2024/2025 dle 
aktuálně 

platné legislativy níže uvedené termíny: 
• kritéria včetně počtu přijímaných uchazečů stanoví a zveřejní na veřejně 

přístupném místě ve škole a způsobem umožňujícím dálkový přístup 



a předá do informačního systému o přijímacím řízení ředitel školy do 
19. května 2025; 

• přihlášky ke střednímu vzdělávání do všech oborů středního vzdělání se 
podávají do 26. května 2025; 

• uchazeč se může přihlásit nejvýše na tři obory vzdělání bez talentové 
zkoušky a až na dva obory vzdělání s talentovou zkouškou; pořadí oborů 

(zaměření) uvedené v přihlášce vyjadřuje přednostní volbu oboru 
středního vzdělání; 

• termín pro konání řádného termínu školní a talentové přijímací zkoušky je 
stanoven v pracovních dnech od 8. do 12. června 2025; náhradní termín 

se nekoná. 
Uchazeč, který nekonal jednotnou zkoušku v rámci prvního kola přijímacího 
řízení, nemůže podat přihlášku do druhého kola přijímacího řízení do oboru 

středního vzdělání, do kterého se koná jednotná zkouška. Výsledky 
písemných 

testů jednotné zkoušky jsou zpřístupněny školám v informačním systému 
13. června 2025. 

 

Školy hodnocení jednotné zkoušky zapracují v celkovém hodnocení splnění 
kritérií přijímacího řízení uchazečem; hodnocení jednotné zkoušky se podílí 

na hodnocení uchazeče nejméně 60 % a v případě přijímacího řízení do oboru 
vzdělání Gymnázium se sportovní přípravou nejméně 40 %. 

Výsledky přijímacího řízení zveřejní všechny střední školy na veřejně 
přístupném 

místě ve škole a způsobem umožňujícím dálkový přístup v informačním 
systému 

o přijímacím řízení formou seznamu uchazečů pod přiděleným registračním 
číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče. Seznam obsahuje také 

hodnocení 
jednotné zkoušky, školní přijímací zkoušky, talentové zkoušky a hodnocení 

ostatních kritérií, pokud jsou součástí přijímacího řízení. 
 

Webový portál k přijímacímu řízení je Přihlášky na střední školy 2024. 
 

Komplexní informace k přijímacímu řízení jsou k dispozici na Přijímání do 
středního vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, MŠMT ČR. 

 

V Brozanech nad Ohří dne 1. 9. 2024                                   Mgr. Lucie Svozilová                                    


